MARCO ANTÔ 10 DA FONSECA

Verea

e ES 	A

da -.~cát (i/, ~ (4 C
- a/ida/&raxtowaido,

Camara Municipal de Ibi inga

1111111111
Protocolo Geral n° 942/2020

Data: 31/03 2020 Horário: 10:02
LEG - MOC 113/2020

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao CREA — Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e

Agronomia de Ibitinga, pelo aniversário de 5 anos do Conselho, que aconteceu no dia 28 de

março de 2020.

Destinatário: Eduardo Daher Bechaalani — Presidente do CREA Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeremos, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário,

seja inserida na ata dos nossos trabalhos, esta Moção de Aplauso ao CREA — Conselho Regional

de Engenharia Arquitetura e Agronomia de Ibitinga, pelo aniversário de 5 anos do Conselho,

que aconteceu no dia 28 de março de 2020.

A sede CREA de Ibitinga, foi inaugurada em 2015, sendo a primeira unidade da Casa da

Engenharia do país, servindo de modelo para o estabelecimento de um padrão visual que

permita à sociedade identificar o posto em diferentes localidades. Ibitinga foi a pioneira pelo

apoio recebido da comunidade local e do Poder Público, que cedeu o terreno para construção

da sede. Devido a essa ação rápida conseguimos tirar o projeto do papel.

O CREA tem compromisso de estar unido à Associação de Engenharia, Arquitetura e

Agronomia, no sentido que todos possam usufruir dos serviços oferecidos tanto pelo conselho

quanto pela associação. Um ganho para a sociedade local.

Assim sendo, parabenizamos com muito orgulho em nome do Presidente Eduardo Daher

Bechaalani, os 5 anos de existência deste Conselho que realiza importantes ações em nosso

município, e solicitamos ainda que cópia desta seja-lhe enviada externando as congratulações

desta Casa Legislativa, e que muitos anos venham pela frente.

Sala das Sessõ 	Dejanir Storniolo", em 31 de março de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1